
Pes roku 2012 

je soutěž o nejúspěšnějšího psa výstavní sezóny 2012. Je otevírána pro psy zapsané v plemenné knize 
ČMKU, jejichž majitelé mají trvalé bydliště na území ČR. Do soutěže se započítávají výsledky z NV a 
MVP pořádaných v České republice v roce 2012 (viz bodovací tabulka). Do soutěže své psy 
vystavovatelé hlásí sami, termín uzávěrky bude uveden v propozicích soutěže. V případě neshod platí 
u obou soutěží potvrzení pořadatele výstavy. 

V rámci soutěže Šampión šampiónů 2012 bude vyhlášeno 5 nejúspěšnějších psů z každé skupiny FCI a 
z národních neuznaných plemen. Titul Pes roku 2012 obdrží jedinec, který získal největší počet bodů. 
Zároveň bude vyhlašováno pět nejlepších juniorů a  titul Junior roku 2012 a pět nejlepších veteránů a 
titul Veterán roku 2012 a nejlepší Mladý vystavovatel roku 2012. 

PES ROKU 2012 

čekatelství/titul Počet bodů 

CAJC 5 

BOJ 8 x koeficinet podle počtu 
přihlášených psů 

r.CAC 3 

CAC 4 

Národní vítěz 6 

r.CACIB 5 

CACIB 6 

BOB 10 x koeficinet podle počtu 
přihlášených psů 

JBIG 10 

BIG 1.místo 10 

BIG 2.místo 9 

BIG 3.místo 8 

BIG 4.místo 7 

BIG 5.místo 6 

JBOD 15 

BOD 15 

JBIS 20 

  

 
 
 

Koeficient pro BOB a BOJ podle počtu psů přihlášených v 
plemeni 

Počet v plemeni přihlášených psů koeficient 

<10  

11-25 1,25 

26-50 1,50 

50-100 1,75 

>100  

 

VETERÁN ROKU 2012 

čekatelství/titul Počet bodů 

http://www.cmku.cz/soubory/pes_roku/pes_roku-tabulka.pdf


Výborný 1. tř.veteránů 3 

BOV 5 

Soutěž veteránů 1.místo 4 

Soutěž veteránů 1.místo 3 

Soutěž veteránů 1.místo 2 

BOB 10 x koeficinet podle 
počtu přihlášených psů 

BIG 1.místo 10 

BIG 2.místo 9 

BIG 3.místo 8 

BIG 4.místo 7 

BIG 5.místo 6 

BOD  15 

BIS 20 

 
 

JUNIOR  ROKU 2012 

čekatelství/titul Počet bodů 

CAJC 5 

BOJ 8x  koeficinet podle 
počtu přihlášených psů 

BOB 10 x koeficinet podle 
počtu přihlášených psů 

JBIG 10 

BIG 1.místo 10 

BIG 2.místo 9 

BIG 3.místo 8 

BIG 4.místo 7 

BIG 5.místo 6 

JBOD  15 

BOD 15 

JBIS 20 

BIS 20 

 
 
 
 



 Nejlepší mladý vystavovatel 2012 

Nejlepší mladý vystavovatel 2012 je soutěž o nejúspěšnějšího mladého vystavovatele výstavní sezóny 
2012. Je otevírána pro mladé vystavovatele s trvalým bydlištěm na území ČR. Do soutěže se 
započítávají výsledky z finále soutěže Mladých vystavovatelů na NV a MVP pořádaných v České 
republice v roce 2012 (viz bodovací tabulka). Do soutěže se mladí vystavovatelé nehlásí, potřebné 
podklady poskytují výstavy. Průběžné výsledky budou zveřejňovány na stránkách ČMKU. 

V rámci soutěže Šampión šampiónů 2012 budou vyhlášeni 3 nejúspěšnější mladí vystavovatelé z 
kategorie 9-13 let a z kategorie 13- 17 let. Titul Nejlepší mladý vystavovatel roku 2012 získá mladý 
vystavovatel/ka, který/á získal/a nejvíce bodů. Pokud mladý vystavovatel/ka v průběhu výstavní 
sezóny přechází z I. kategorie do II. kategorie, započítávají se všechny body získané v dané výstavní 
sezóně v kategorii, v které sezónu ukončil/a. 

 

Umístění ve finále body 

1. místo 15 

2. místo 10 

3. místo  5 

 


